
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Los Blázquez

Núm. 3.309/2017

El Pleno de este Ayuntamiento, en sesión celebrada en fecha 7

de junio de 2017, acordó la constitución de la Junta de Gobierno

Local, habiéndose dictado Resolución de Alcaldía de fecha 28 de

agosto de 2017, de nombramiento de los miembros de la Junta,

en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 46.1 y 52.4 RD

2.568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Regla-

mento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de

las Entidades Locales, se exponen al público los citados acuer-

dos.

D. Francisco Ángel Martín Molina, como Alcalde-Presidente del

Ayuntamiento de Los Blázquez, en uso de las atribuciones que le-

galmente tengo conferidas, en especial de acuerdo con lo dis-

puesto por el artículo 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regulado-

ra de las Bases de Régimen Local, y por el artículo 52 del RD

2.568/1986, de 28 de noviembre, por el cual se aprueba el Regla-

mento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de

las Entidades Locales, resuelvo:

Primero. Nombrar miembros de la Junta de Gobierno Local a

los siguientes concejales:

• D. Juan Manuel Ramos Esquinas.

• Dª Ana Belén Serena Esquinas.

Segundo. Corresponderá a la Junta de Gobierno Local, así in-

tegrada y bajo la presidencia de esta Alcaldía, la asistencia per-

manente a la misma en el ejercicio de sus atribuciones, así como

las que expresamente le atribuyen las leyes.

Tercero. Notificar la presente resolución a las personas desig-

nadas a fin de que presten en su caso la aceptación de tales car-

gos.

Cuarto. Remitir anuncio de los referidos nombramientos para

su inserción en el Boletín Oficial de la Provincia y publicarlos

igualmente en el Tablón de Anuncios municipal.

Quinto. Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la pri-

mera sesión que se celebre, de conformidad con lo previsto en el

artículo 38 del Reglamento de Organización.

Sexto. Los nombramientos efectuados serán efectivos desde el

día siguiente a la fecha de la presente resolución.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administra-

tiva, se puede interponer alternativamente o Recurso de Reposi-

ción potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día si-

guiente a la publicación del presente anuncio, ante la Alcaldía de

este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo

Común de las Administraciones Públicas, o Recurso Contencio-

so-Administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-

tivo en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la

publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo

46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencio-

so-Administrativa. Si se optara por interponer el Recurso de Re-

posición Potestativo, no podrá interponer Recurso Contencioso-

Administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se

haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin per-

juicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime

pertinente.

En Los Blázquez, a 28 de agosto de 2017. El Alcalde-Presiden-

te, Fdo. Francisco Ángel Martín Molina.

Jueves, 21 de Septiembre de 2017 Nº 180  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2017-09-21T07:54:54+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




